E CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DEE VOCÊ

Indicação nº 1.456/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o) Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Educação — SME e a

Secretaria Municipal de Saúde - SESAD, a garantia (em parceria) de apoio

psicológico para estudantes no momento de transição dos níveis de ensino: da

Educação Infantil para o Nível Fundamental | e do Nível Fundamental | para o Nível

Fundamental Il.

Justificativa

A solicitação é uma iniciativa para estabelecer apoio nesses momentos de

transição de ensino, pois muitos ficam inseguros com as mudanças significativas.

Como por exemplo: o uso de livros, o aumento no fluxo de atividades para casa ou

até mesmo a quantidade significativa de novas disciplinas e professores.

Parnamirim/RN, 04 de agosto de 2025.

4)osamente,

OMPLO to, DA SILVA

/ Vereador CHICÃO

NB MARA MUNICIPAL DE PARNAMRIMA Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

DATA: 0 (84) 99896-0169

= www.parnamirim.rn.leg.br—— — DEPARTAMENTO DX] PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidc na Sessão

Daja: 07 Jo8 Poas
Plisiao funhondo

É

1º Secretário